АГЕНТСТВО ПО ВЕТЕРИНАРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 57

г. Петропавловск-Камчатский                                    « 28 » июня 2018 года

В целях реализации постановления Правительства Камчатского края

от 07.06.2018 № 234-П «Об оценке результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального

государственного ветеринарного надзора в Камчатском крае и порядок

расчета данных показателей согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Агентства по ветеринарии Камчатского края

Корнееву С.А.

Руководитель                                                                                        М.А. Ништа

Об утверждении перечня

показателей результативности и

эффективности контрольно-

надзорной деятельности при

осуществлении регионального

государственного ветеринарного

надзора в Камчатском крае и

порядка расчета данных

показателей

Приложение к приказу

Агентства по ветеринарии

Камчатского края

от 28.06.2018 № 57

Перечень

показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального

государственного ветеринарного надзора в Камчатском крае и порядок расчета данных показателей

Номер

(индекс)

показателя

Наименование показателя Порядок расчета Источник данных

для определения

значения показателя

Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в

минимизации причинения им вреда (ущерба)

А.3 Показатели результативности, характеризующие различную степень причиненного вреда (ущерба) правам и законным

интересам граждан и организаций, сохранности животных

А.3.1 Количество животных, погибших от

карантинных, в том числе особо опасных

болезней животных, а также заболевших

карантинными, в том числе особо

опасными болезнями животных, в

результате наступления негативного

последствия, на устранение которого

направлен РГВН

Предельное значение показателя характеризуется

достижением минимального возможного состояния

(минимальным значением, достигнутым по итогам

контрольных мероприятий, с учетом возможного вреда)

А.3.2 Количество неблагополучных пунктов по

карантинным, в том числе особо опасным

болезням животных, на поднадзорных

объектах

Среднее значение за предшествующие отчетному

периоду три года

Ведомственная

ветеринарная

отчетность (форма 1-

Вет)

А.3.3 Выполнение диагностических и В=Кфакт/Кпланx 100, где  Ведомственная

лабораторных исследований,

профилактических вакцинаций животных

(%)

Кфакт– количество фактически проведенных

мероприятий,

Кплан– количество запланированных мероприятий

ветеринарная

отчетность (форма 1-

ВетА)

Индикативные показатели

Б Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в

минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и

административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов, при осуществлении в отношении них контрольно-

надзорных мероприятий

Б.1 Эффективность регионального

государственного ветеринарного надзора,

осуществляемого Агентством по

ветеринарии Камчатского края (%)

Э=(Ут-1 +Рт-1) xКинф.x100%, где

Ут+Рт

Ут –причиненный ущерб в текущем периоде (в тыс.

руб.);

Рт–расходы на исполнение в текущем периоде (тыс.

руб.);

Ут-1– причиненный ущерб в предшествующем периоде

(тыс. руб.);

Рт-1 – расходы на исполнение полномочий в

предшествующем периоде (тыс. руб.);

Кинф– коэффициент инфляции в отчетном периоде (при

увеличении расходов на осуществление контрольно-

надзорной деятельности)

В Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности Агентства

В.1 Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные

явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность Агентства

В.1.1 Экономический ущерб от падежа,

вынужденного убоя, отчуждения и

уничтожения животных при

возникновении эпизоотии

У= МЖЦ-Сф, где

М – количество павших, вынуждено убитых,

отчужденных или уничтоженных при эпизоотии

животных;

Ж – средняя живая масса одного животного (кг);

Ц – цена реализации единицы продукции (руб.);

Сф–денежная выручка от реализации продуктов убоя

(руб.)

В.1.2 Восприятие обществом, количество обоснованных жалоб на действие

предпринимательским сообществом

контрольно-надзорной деятельности

Агентства

(бездействие) должностных лиц Агентства при

осуществлении контрольно-надзорных мероприятий

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение

максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.1 количество проведенных мероприятий в

отношении субъектов контрольно-

надзорной деятельности

М= Мпл+Мв/пл+Мо, где

Мпл– количество плановых проверок;

Мв/пл– количество внеплановых проверок;

Мо– количество мероприятий по непосредственному

обнаружению

В.2.7 доля заявлений (обращений) с указанием

фактов нарушений, поступивших от

физических и юридических лиц,

сообщений органов государственной

власти, местного самоуправления, средств

массовой информации с указанием фактов

нарушений (%)

Отношение количества заявлений (обращений) с

указанными фактами нарушений к общему количеству

заявлений (обращений)

В.2.9 количество штатных единиц, прошедших в

течение последних 3 лет программы

переобучения или повышения

квалификации

сумма штатных единиц, в должностные обязанности

которых входят выполнение контрольно-надзорных

функций

В.3 индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

В.3.1 проверки

В.3.1.1 общее количество проверок Мпр= Мпл+Мв/пл, где

Мпл– количество плановых проверок;

Мв/пл– количество внеплановых проверок

В.3.1.2 общее количество плановых проверок сумма плановых проверок

В.3.1.3 общее количество внеплановых проверок

по основаниям

сумма внеплановых проверок по различным основаниям

В.3.1.3.1 общее количество внеплановых проверок

по исполнению предписания

сумма внеплановых проверок по исполнению

предписания

В.3.1.3.2 общее количество внеплановых проверок

по обращениям (жалобам)

сумма внеплановых проверок по обращениям (жалобам)

В.3.1.15 доля плановых проверок, по результатам

которых не было выявлено нарушений, с

которыми связано причинение вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям

или возникновение угрозы причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям (%)

отношение количества плановых проверок, по

результатам которых не было выявлено нарушений, к

общему количеству проведенных плановых проверок

В.3.1.16 доля внеплановых проверок, проведенных

по фактам нарушений, с которыми связано

возникновение угрозы причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям,

с целью предотвращения угрозы

причинения такого вреда (ущерба) (%)

Отношение количества внеплановых проверок,

проведенных по фактам нарушений, с которыми связано

возникновение угрозы причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, с целью

предотвращения угрозы причинения такого вреда

(ущерба) к общему количеству проведенных

внеплановых проверок

В.3.1.17 доля внеплановых проверок, по

результатам которых не было выявлено

нарушений, с которыми связано

причинение вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям или возникновение

угрозы причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям (%)

отношение количества внеплановых проверок, по

результатам которых не было выявлено нарушений, с

которыми связано причинение вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям или возникновение

угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям к общему количеству проведенных

внеплановых проверок

В.3.1.18 доля проверок, на результаты которых

поданы жалобы (%)

отношение количества проверок, на результаты которых

поданы жалобы, к общему количеству проведенных

проверок

В.3.1.19 среднее количество проверок,

проведенных в отношении одного

гражданина или организации

отношение общего количества проверок к общему

количеству юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, в отношении которых в отчетном

периоде проводились проверки

В.3.1.23 доля заявлений Агентства, направленных в

органы прокуратуры, о согласовании

проведения внеплановых выездных

проверок, в согласовании которых было

отказано (%)

отношение количества заявлений о согласовании

проведения внеплановых выездных проверок,

проводимых в рамках лицензионного контроля, в

согласовании которых было отказано, к общему числу

направленных в органы прокуратуры заявлений

В.3.1.24 доля проверок, результаты которых были

признаны недействительными (%)

отношение количества проверок, результаты которых

были признаны недействительными, к общему числу

проведенных проверок

В.3.1.25 количество проверок, проведенных

Агентством с нарушениями требований

законодательства Российской Федерации о

порядке их проведения, по результатам

выявления которых к должностным лицам

Агентства, осуществившим такие

проверки, применены меры

дисциплинарного, административного

наказания

сумма проверок, по результатам которых к

должностным лицам Агентства применены меры

дисциплинарного, административного наказания

В.3.1.26 доля проверок, проведенных Агентством с

нарушениями требований

законодательства Российской Федерации о

порядке их проведения, по результатам

выявления которых к должностным лицам

Агентства, осуществившим такие

проверки, применены меры

дисциплинарного, административного

наказания (%)

отношение количества проверок, по результатам

которых к должностным лицам Агентства применены

меры дисциплинарного, административного наказания, к

общему количеству проведенных проверок

В.3.1.29 доля плановых и внеплановых проверок,

которые не удалось провести в связи с

отсутствием проверяемого лица по месту

нахождения (жительства), указанному в

государственных информационных

ресурсах, в связи с отсутствием

руководителя организации, иного

уполномоченного лица, в связи с

изменением статуса проверяемого лица, в

связи со сменой собственника

производственного объекта, в связи с

прекращением осуществления

отношение количества плановых и внеплановых

проверок, которые не удалось провести, к общему

количеству запланированных проверок

проверяемой сферы деятельности (%)

В.3.1.30 доля выявленных при проведении

проверок правонарушений, связанных с

неисполнением предписаний (%)

отношение количества правонарушений, связанных с

неисполнением предписаний, к общему числу

выявленных правонарушений

В.3.6 производство по делам об административных правонарушениях

В.3.6.1 количество протоколов об

административных правонарушениях

общее количество протоколов об административных

правонарушениях

В.3.6.2 количество постановлений о прекращении

производства по делу об

административном правонарушении

общее количество постановлений о прекращении

производства по делу об административном

правонарушении

В.3.6.3 количество постановлений о назначении

административных наказаний

общее количество постановлений о назначении

административных наказаний

В.3.6.5 общая сумма наложенных штрафов по

результатам рассмотрения дел об

административных правонарушениях

показатель устанавливается в тыс. руб.

В.3.6.6 доля штрафов, наложенных по результатам

рассмотрения дел об административных

правонарушениях (%)

отношение количества постановлений о назначении

административного штрафа к общему количеству

вынесенных постановлений

В.3.6.7 общая сумма уплаченных (взысканных)

штрафов

показатель устанавливается в тыс. руб.

В.3.6.8 отношение суммы взысканных штрафов к

общей сумме наложенных

административных штрафов

показатель устанавливается в процентах

В.3.6.9 средний размер наложенного

административного штрафа

отношение суммы наложенных административных

штрафов к общему количеству административных

штрафов

В.4 индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

В.4.1 объем финансовых средств, выделяемых в

отчетном периоде на выполнение функций

по контролю (надзору), в том числе на

фонд оплаты труда, с учетом начислений,

командировочных расходов, расходов на

проведение лабораторных анализов

показатель устанавливается в тыс. руб.

(исследований), накладных расходов,

прочих расходов

В.4.3 количество штатных единиц, в

должностные обязанности которых входит

выполнение контрольно-надзорных

функций